
Wernisaż  wystawy  „Pisarzowa.
Kapliczkami  malowana”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
10  czerwca  2022  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy
„Pisarzowa.  Kapliczkami  malowana”,  będącej  zwieńczeniem
projektu realizowanego przez Warsztaty Artystyczne „Czerwone
Korale” oraz Stowarzyszenie Pełna Skrzynia z Pisarzowej przy
wsparciu Powiatu Limanowskiego.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  uczestnicy  warsztatów  wraz  z
bliskimi i zaproszonymi gośćmi, a zwłaszcza najmłodsi pięknie
prezentowali się w strojach regionalnych, co dodało spotkaniu
dodatkowego  kolorytu.   Spotkanie  otworzył  Kierownik  Biura
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej – Mateusz Pietrzak, który powitał zgromadzonych oraz
w imieniu Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi przekazał
podziękowania na ręce prowadzącej warsztaty  Pani Małgorzaty
Górki za zaangażowanie w artystyczne przedsięwzięcie promujące
wyjątkowy urok kapliczek, piękno regionu oraz jego kultury. 
Podziękowanie  za  wkład  w  zachowywanie  kulturalnego,
historycznego  i  duchowego  dziedzictwa  wsi  i  Ziemi
Limanowskiej, jakim są lokalne kapliczki złożył również Wójt
Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.
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Następnie  głos  zabrała  Pani  Małgorzata  Górka,  która
opowiedziała  o  szczegółach  przez  realizowanego  Warsztaty
Artystyczne „Czerwone korale” projektu , którego celem było
uwiecznienie za pomocą fotografii, dzieł plastycznych, a także
poprzez udostępnienie archiwalnych obrazów i zdjęć,  piękna
przydrożnych kapliczek Pisarzowej, które są ważnym elementem
krajobrazu regionu, kultury i życia jego mieszkańców. Wiele
tych  obiektów  ma  znaczącą  wartość  historyczną  oraz
artystyczną, a każdy z nich nosi w sobie własną historię,
upamiętnia wydarzenia ważne dla  lokalnej społeczności lub
danej rodziny, będąc świadectwem wiary mieszkańców Pisarzowej,
ich przywiązania do rodzinnej ziemi i wartości przekazywanych
z pokolenia na pokolenie.

O ciekawej historii pisarzowskich kapliczek opowiedział także
Pan Władysław Raczek- artysta malarz, zajmujący się również
kowalstwem artystycznym, znawca i miłośnik lokalnych kapliczek
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przydrożnych.

Spotkanie zakończyło się wspólnym zwiedzaniem wystawy, która
będzie prezentowana do 30 czerwca br. w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

FOTOGALERIA

Serdecznie zapraszamy!
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„Pisarzowa.  Kapliczkami
malowana”  –  zaproszenie  na
otwarcie wystawy w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
W piątek 10 czerwca 2022 r. o godzinie 15.30 w Powiatowym
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się
otwarcie wystawy pt.: ”Pisarzowa. Kapliczkami malowana”.

Wystawa  prezentuje   prace  stworzone  w  ramach  projektu
realizowanego  przez  Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”
oraz Stowarzyszenie Artystów „Pełna Skrzynia” z Pisarzowej.
Projekt został dofinansowany ze środków Powiatu Limanowskiego.
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„Pisarzowa.  Kapliczkami  malowana”  to  projekt  pokazujący
poprzez sztukę dziedzictwo kultury tej limanowskiej wsi, jej
obrzędy i tradycje, których charakterystycznym elementem jest
urok  przydrożnych  kapliczek,  malowniczo  wkomponowanych  w
okoliczny krajobraz .

Prezentowane będą prace plastyczne, w tym prace uczestników
warsztatów, jak również materiały i fotografie archiwalne.

 

Wystawę  będzie  można  zwiedzać  w  mini  galerii  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) do 30
czerwca 2022 r.

Serdecznie zapraszamy!

 



W Porębie Wielkiej odbył się
Powiatowy  Dzień  Dziecka  –
impreza  integracyjna  z
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mnóstwem  atrakcji  dla
najmłodszych
W niedzielę 5 czerwca br. w Porębie Wielkiej (gm. Niedźwiedź)
w zielonych plenerach Parku Podworskiego odbył się Powiatowy
Dzień  Dziecka.  W  wydarzeniu  organizowanym  przez  Lokalną
Organizację  Turystyczną  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Gminą
Bibliotekę i Ośrodek Kultury
w Niedźwiedziu uczestniczyli przedstawiciele Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego, który był jednym z Partnerów imprezy
integracyjnej.

W wydarzeniu odbywającym się w tym roku pod hasłem integracji
dzieci  Polskich  i  Ukraińskich  wzięli  udział:  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga, Wicestarosta – Agata Zięba,
Czesław Kawalec – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz
radni powiatowi – Stefan Hutek i Grzegorz Wójcik. Nie zabrakło
przedstawicieli lokalnych samorządów i instytucji, w tym także
przedstawicieli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na czele z
Dyrektor Moniką Nawalaniec.

Aby zaakcentować solidarność Powiatu Limanowskiego z narodem
Ukraińskim, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta
Agata  Zięba  w  towarzystwie  gości  z  powiatu  stryjskiego,
rozdawali wśród uczestników flagi Polski i Ukrainy, a także
balony w narodowych barwach obu krajów.
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Akcentów  polsko  –  ukraińskich  nie  mogło  zabraknąć  również
dlatego, że Powiat Limanowski od lat utrzymuje partnerskie
relacje z miastem Stryj na Ukrainie. Na scenie prezentowały
swoje muzyczne talenty dzieci z Polski , a także ich koledzy i
koleżanki  z Ukrainy, a wśród gości wydarzenia obecna była
także pochodząca ze Stryja Pani Julia Kurliszyn.

Dzień  Dziecka  w  porębie  Wielkiej  zgromadził  bardzo  wielu
uczestników,  wśród  których  najważniejsze  były  oczywiście
dzieci  – także te,  które właśnie na Limanowszczyźnie wraz z
rodzinami znalazły schronienie przed wojną. Najmłodsi podczas
imprezy integracyjnej z okazji ich święta, przez cały czas
mogli korzystać z całej gamy przygotowanych specjalnie dla
nich  atrakcji,  takich  jak:  gry  integracyjne  i  plenerowe,
warsztaty artystyczne malowanie sprayem i zdobienie włosów,
bańki mydlane, malowanie farbami na sterczu, tatuaże. Ponadto
dostępne były dmuchańce, konne przejażdżki i wiele innych.
Dzieci z ochotą włączały się do wspólnych zabaw organizowanych
przez animatorów.

Było zatem bardzo radośnie, jak przystało na Dzień Dziecka.
Atmosfera  solidarności,  przyjaźni  i  dobrej  zabawy  szybko
udzieliła się uczestnikom wydarzenia w każdym wieku.
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– To był piękny, kolorowy dzień podczas którego najważniejsi
byli najmłodsi mieszkańcy Powiatu Limanowskiego oraz Ukrainy –
podsumował Powiatowy Dzień Dziecka Starosta Limanowski.

Dziękujemy za tak liczny udział!

Wydarzenie dofinansowane zostało ze środków budżetu Państwa.
Partnerami imprezy byli: Powiat Limanowski, Gmina Niedźwiedź,
PCPR Limanowa oraz OSP Niedźwiedź.

Galeria zdjęć z Powiatowego Dnia Dziecka

O  rodzinach  Żydowskich  w
historii  Mszany  Dolnej.
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Zaproszenie  na  wykład  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej
Fundacja Sztetl oraz  Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej
zapraszają w piątek 3 czerwca br. o godzinie 17:00 na wykład
poświęcony rodzinom żydowskim, których nazwiska znalazły się
na liście zamordowanych podczas II Wojny Światowej w czasach
niemieckiej  okupacji  miasta  19.08.1942  r.  Zadanie
dofinansowane jest ze środków z budżetu Powiatu Limanowskiego

Piąte spotkanie w ramach projektu „Opowieść o dwukulturowej,
przedwojennej Mszanie Dolnej” będzie okazją by poznać lepiej
historię Mszany Dolnej z perspektywy jej dawnych żydowskich
mieszkańców, dowiedzieć się więcej na temat  życia ich rodzin
oraz  wkładu  jaki  wnieśli  w  rozwój  swojej  społeczności,
współtworząc jej dorobek kulturowy i gospodarczy.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej
–  Anna  Pękała.  Projekt  „Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”  uzyskał  dofinansowanie  ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach
Programu Narodowego Centrum Kultury: Etno Polska. Edycja 2022.
Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Zadanie  publiczne  dofinansowane  zostało  z
budżetu Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy do udziału!
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Uroczyste odsłonięcie pomnika
Katarzyny Smreczyńskiej
28  maja  w  Pcimiu,  w  ramach  dorocznego  święta  Kliszczaka
dokonano  uroczystego  odsłonięcia  Pomnika  Matek  Oddanych
Dzieciom, który przedstawia postać Katarzyny Smreczyńskiej –
matki Władysława Orkana (wł. Franciszek Ksawery Smreczyński) –
znanego gorczańskiego pisarza i publicysty.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i
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parlamentarnych:  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
prof. Piotr Gliński, Senator RP Andrzej Pająk, Posłowie na
Sejm  RP  –  Patryk  Wicher  i  Władysław  Kurowski,Wojewoda
Małopolski Łukasz Kmita jak również przedstawiciele samorządów
lokalnych w tym powiatu limanowskiego: Agnieszka Orzeł oraz
Grzegorz Wójcik – radni powiatowi.

Na  uroczystości  obecni  byli  również   przedstawiciele
instytucji oświatowych i kulturalnych, jak również członkowie
oddziału Związku Podhalan w Niedźwiedziu na czele z prezesem
Stanisławem  Burnosem,  a  także  liczna  grupa  mieszkańców  i
gości.

Wystawione  zostały  poczty  sztandarowe  a  oprawę  muzyczną
zapewniła: kapela Orkiestry Dętej z Pcimia.
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W imieniu Premiera Mateusza Morawieckiego list gratulacyjny
odczytał  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Piotr
Gliński. 

Wyrazy gratulacje i podziękowania w imieniu Zarządu Powiatu
Limanowskiego przekazał na piśmie również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga:

– Pomnik Katarzyny Smreczyńskiej , matki Władysława Orkana –
pisarza i publicysty, piewcy gór oraz Ziemi Zagórzańskiej-
stanowi  uhonorowanie  i  podziękowanie  dla  wszystkich
niezwykłych  kobiet,  które  z  największym  poświeceniem,
wspierają swoje dzieci, troszcząc się o ich wszelkie potrzeby
i zabiegając o dobrą przyszłość. (…) Niech ten piękny monument
każdego dnia przypomina o wdzięczności dzieci wobec matek.
One,  jako  pierwsze  przekazują  nam  to,  co  najcenniejsze:
wartości, umiłowanie historii, kultury i tradycji ojczystej
ziemi, wiarę, wrażliwość na piękno oraz innych ludzi.

Katarzyna  Smreczyńska  urodziła  się  w  1846  roku  w  Porębie
Wielkiej.  Zmarła  w  1936  roku  w  Zakopanem.  Chociaż  nie
potrafiła pisać, była utalentowaną gawędziarką oraz autorką
cenionych  opowiadań,  które  dyktowała  do  zapisania  innym
osobom. Według przekazów, aby zapewnić swoim dzieciom lepszą
przyszłość, przez lata, co miesiąc pokonywała pieszo 70 km w
drodze z Poręby Wielkiej do Krakowa, gdzie kształcili się jej
dwaj synowie: Franciszek  (późniejszy pisarz Władysław Orkan)
oraz  Stanisław  (pedagog,  entomolog).  Jej  postać  i  oddanie
najbliższym,  opisane   m.in.  w  popularnej  powieści  „Matka”
Ignacego  Maciejowskiego  (1898),  są  symbolem  wielkiej,
bezwarunkowej  miłości.

Sam Władysław Orkan tak napisał o Katarzynie Smreczyńskiej:,
„Jeżeli mogę dać coś  z dzieła mojego życia, to zawdzięczam to
najpierw Bogu, a następnie matce. Nie byłoby tego, gdyby nie
jej piechotne drogi do Krakowa”.

Między innymi te słowa te słowa gorczańskiego pisarza zostały

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/05/15326_f40334fee8000ff99470f851cd127973_big.jpg


uwiecznione  także  na  nowo  odsłoniętym  pomniku.  Autorem
monumentu  jest  artysta  Czesław  Dźwigaj,  profesor  Akademii
Sztuk Pięknych w Krakowie, autor licznych realizacji w kraju i
na świecie. Inicjatorem projektu był Związek Podhalan. Budowa
pomnika  została  w  całości  sfinansowana  w  ramach  programu
Centrum  Rzeźby  Polskiej  w  Orońsku  pod  nazwą:  „Rzeźba  w
przestrzeni publicznej dla niepodległej – 2021”.

Odsłonięcie pomnika było głównym punktem tegorocznego „Święta
Kliszczaka”, któremu towarzyszyły również inne wydarzenia i
atrakcje. Uczestnicy mogli m.in. posłuchać występów zespołów
regionalnych  :  „Spod  Turbaca”,  „Mali  Pcimianie”,”Regle”,
zespołu Trzebunianie wraz z Trzebuńskimi Kliszczakami, zespołu
pieśni  i  tańca  Ziemia  Myślenicka  oraz  zespołu
Folklorystycznego  z  Brezy  (Słowacja).  Muzyczną  Gwiazdą
wieczoru  była  Kapela  Ciupaga.  Pierwszy  dzień  tegorocznego
„Święta Kliszczaka” zakończyła dyskoteka z udziałem zespołu
Positive Vibes.
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XVIII  Rajd  Gwiaździsty
szlakami Św. Jana Pawła II
1 czerwca w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej odbędzie się zakończenie XVIII Rajdu Gwiaździstego
Szlakami  św.  Jana  Pawła  II.  Hasło  przewodnie  tegorocznej
edycji brzmi „Wierzący zjednoczeni w budowaniu Pokoju”.

Organizatorami  rajdu  są:  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w  Limanowej,  Powiat
Limanowski, Miasto Limanowa, Gmina Limanowa, Fundacja Szlaki
Papieskie Beskid Wyspowy, Gorce, Parafia Matki Bożej Bolesnej
w Limanowej oraz PTTK Oddział Limanowa.

Wydarzenie odbędzie się pod honorowymi  patronatami: Marszałka
Województwa  Małopolskiego  –  Witolda  Kozłowskiego,  Starosty
Limanowskiego – Mieczysława Urygi, Burmistrza Miasta Limanowa
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– Władysława Biedy, Wójta Gminy Limanowa – Jana Skrzekuta oraz
Fundacji Szlaki Papieskie św. Jana Pawła II.

Organizatorzy  zapewnili  dla  uczestników   liczne  dodatkowe
atrakcje i wydarzenia towarzyszące m.in. konkurs „Jan Paweł II
Papież Pokoju” i konkurs na e- pocztówkę z  tras Rajdu. 1
czerwca o godzinie 13:00 odprawiona zostanie też msza święta
dziękczynna  za  kanonizację  Ojca  Świętego  Jana  Pawła  II.
Zakończenie rajdu zaplanowane jest na 01.06.2022r w ZSTiO.

Pełny  program  XVIII  Rajdu  Gwiaździstego  szlakami  św.  Jana
Pawła II jest dostępna na poniższym plakacie:



Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółowym regulaminem Rajdu
wraz  z  kartą  zgłoszenia  i  innymi  niezbędnymi  dokumentami
dostępnymi do pobrania jako załączniki:

PRZEBIEG XVIII RAJDU GWIEŹDZISTEGO – szczegółowy opis tras

RAJD REGULAMIN

Klauzula-RODO-Rajd Gwiaździsty

PRZEBIEG XVIII RAJDU GWIEŹDZISTEGO – szczegółowy opis tras
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Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę Świętą
29 maja 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska Msza św. Z udziałem Orkiestry Dętej Echo Zagórzan
z Kasiny Wielkiej, która zadba o muzyczną oprawę liturgii.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  na  regionalnym
kiermaszu  będzie  można  nabyć  produkty  regionalne,  w  tym:
rękodzieło, miody i wyroby pszczele, sery i pierniki ozdobne.
Odbędzie się tez krótki program artystyczny orkiestry „Echo
Zagórzan.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan uczestniczących we
Mszy św. do ubrania się w strój regionalny i zaprezentowania
się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma popularyzacji
naszej kultury i tradycji zagórzańskiej.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Udział  w  wydarzeniu  jest  również  okazją  do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Popołudnie  z  poezją  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
13 maja br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbył się odczyt II Tomu Poezji Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów w Limanowej.

Wydarzenie odbyło się w ramach prezentowanej obecnie w PCIT
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wystawy  ZERiI  pn.  „Rzeźbienie  piórem,  dłutem  igłą  i
szydełkiem”.

Spotkanie przebiegło w nastrojowym klimacie i w kameralnej
atmosferze, a w gronie gości znaleźli się sympatycy poezji i
sztuki regionu. Po powitaniu  uczestników, swoje wiersze z 
tomu  II  Twórczości  Literackiej  Członków  Polskiego  Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Limanowej prezentowali ich
autorzy: Maria Ciągło, Józef Michalik oraz Krzysztof Kunicki,
którzy  chętnie  dzielili  się  również  z  uczestnikami  swoimi
przemyśleniami i literackimi doświadczeniami .

Tematyka  wierszy  zaprezentowanych  podczas  odczytu   była
niezwykle różnorodna, tak jak różnorodne są koleje ludzkiego
życia. Znajdziemy w nich więc m.in: radości i troski dnia
codziennego,  zachwyt  nad  pięknem  natury,  przywiązanie  do
ojczystej  ziemi  i  odwołania  do  gwary  ludowej,wspomnienia,
duchowe  rozważania,  jak  również  trafne  refleksje  nad
rzeczywistością współczesnego świata i sporą dawkę humoru.

Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  tego  udanego  popołudnia  z
poezją!

Przypominamy,  że  jeszcze  do  końca  maja  br.  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej  można zwiedzać
wystawę  prac  artystycznych  członków  limanowskiego  Związku
Emerytów Rencistów i Inwalidów pn. „Rzeźbienie piórem, dłutem
igłą i szydełkiem” . Na miejscu warto również zapoznać się  z
tomikiem poezji zaprezentowanej podczas piątkowego wydarzenia.

Serdecznie zapraszamy!



 

 

 

Otwarto  nowy  budynek
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Mszanie Dolnej
8 maja 2022 r . w Mszanie Dolnej odbyło się uroczyste otwarcie
nowej  siedziby  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  Nowoczesny
budynek  będzie  pełnił  wiele  funkcji  związanych  z  życiem  
kulturalnym,  edukacją  i  rozrywką  oraz  jest  odpowiedzią  na
potrzeby czytelników, społeczności miasta i całego regionu.
Warto podkreślić, że z nowego budynku biblioteki już od lutego
tego  roku  korzystają  m.in  Seniorzy  z  klubu  Senior  +  oraz
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młodzież  i  dzieci  uczestniczący  w  warsztatach  plastycznych
realizowanych  przez  Stowarzyszenie  „Przyszłość”.  Odbyły  się
już także szkolenia dla wolontariuszy, warsztaty i spotkania
autorskie.

Oficjalne otwarcie rozpoczęło się przez budynkiem. Modlitwę
poprowadził ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw. św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Następnie uczestnicy wysłuchali
koncertu Chóru Męskiego im. ks. Józefa Hajduka pod dyrekcją
Krzysztofa Hrycyszyna.

W  uroczystości  oficjalnego  przekazania  nowej  siedziby
mszańskiej  biblioteki  wzięli  udział  parlamentarzyści
przedstawiciele  władz  wojewódzkich,  powiatowych,  miejskich,
jak również lokalnych samorządów oraz instytucji. Obecni byli
Posłowie na Sejm RP Barbara Bartuś i Patryk Wicher oraz Łukasz
Kmita Wojewoda Małopolski, który odczytał list od Prezesa Rady
Ministrów  Mateusza  Morawieckiego.  Przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Janusz
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Potaczek  oraz  Radni  Powiatowi  Grzegorz  Wójcik  i  Bolesław
Jania,  przekazali  gratulacje  na  ręce  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej, Radnej Powiatu Limanowskiego Agnieszki
Orzeł.

Muzycznym  finałem  uroczystości  był  spektakl  pt.  „Cygańska
tęsknota”  w  reżyserii  Marii  Bednarz  z  udziałem  aktorów
krakowskiej grupy „Adalex”.
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Odbył  się  Otwarty  Dzień  z
Powiatową Radą Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego
6 maja br. w Europejskim Dniu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
na  placu  przed  budynkiem  Pływalni  Limanowskiej  odbył  się
”Otwarty  Dzień  z  Powiatową  Radą  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego”.  Wydarzenie,  miało  na  celu  edukację  i  promocję
właściwych  postaw  i  zachowań  wśród  użytkowników  ruchu
drogowego. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni byli uczniowie
szkół podstawowych oraz przedszkoli.
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Na początku imprezy Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
I  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  mł.
insp. Krzysztof Chochliński przywitali wszystkich uczestników
oraz przekazali dzieciom elementy odblaskowe.

Nie  zabrakło  atrakcji  i  niespodzianek.  Podczas  wydarzenia
dzieci uczestniczyły w pokazach m.in. gaszenia gorącego oleju,
zjazdu po linie z wysokości, pokaz umiejętności policyjnego
psa  służbowego  i  symulacji  dachowania.  Znajomość  znaków
drogowych  można  było  sprawdzić  na  „autochodziku”  –  mini
miasteczku ruchu drogowego. Dostępne było również stanowisko
do nauki udzielania pierwszej pomocy oraz kącik edukacyjny. W
imprezie uczestniczyła również sowa – maskotki Małopolskiej
Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Za aktywny
udział  w  spotkaniu  uczestnicy  otrzymali  certyfikaty
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.
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Partnerami  przy  realizacji  wydarzenia  byli:  Małopolska
Wojewódzka  Rada  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klub  Limanowa,
Małopolski  Ośrodek  Ruchu  Drogowego  w  Nowym  Sączu  oraz
Pływalnia  Limanowska.

Zapraszamy do obejrzenia GALERII z  Otwartego Dnia z Powiatową
Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.
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